
9168 Viernes 7 julio 2000 BOE núm. 162

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de jerin-

gas y agujas.
c) Lotes: 15 partidas.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 18.756.240 pesetas
(112.727,27 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 8 de junio de 2000.
b) Contratista: «Becton Dickinson, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 12.967.600 pese-

tas (77.936,85 euros).

Alcalá de Henares, 14 de junio de 2000.—El
Gerente del Área III de Atención Especializada,
Roberto Collado Yurrita.—&41.078.

Resolución del Complejo Hospitalario de Alba-
cete por la que se adjudica el expediente
2000-0-20.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-20.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de lentes

intraoculares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 27.050.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2000.
b) Contratista: 1, «Allergan, Sociedad Anóni-

ma», y 2, «Alcon Cusi, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1, 2.439.600 pese-

tas, y 2, 24.200.000 pesetas.

Albacete, 29 de mayo de 2000.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—40.909.

Resolución del Complejo Hospitalario de Al-
bacete por la que se adjudica el expedien-
te 2000-0-21.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Complejo Hospitalario de Alba-
cete.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Suministros.

c) Número de expediente: 2000-0-21.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de mate-

rial de oftalmología.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 14 de enero de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 26.687.900 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2000.
b) Contratista: 1, «Rayner Ibérica, Sociedad

Anónima»; 2, Pharmacia & Upjohn, Sociedad Anó-
nima»; 3, Alcón Cusi, Sociedad Anónima»; 4, Medi-
cal Mix, Sociedad Limitada», y 5, «W. M. Bloss,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1, 214.000 pesetas;

2, 15.030.000 pesetas; 3, 4.259.516 pesetas; 4,
2.285.700 pesetas, y 5, 323.540 pesetas.

Albacete, 29 de mayo de 2000.—El Director
Gerente, Juan Rovirosa Juncosa.—40.914.

Resolución de Atención Especializada Área 1 del
INSALUD por la que se convoca concurso
abierto para la contratación del servicio de
explotación de cafetería del Hospital Virgen
de la Torre.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Aten-

ción Especializada Área 1 de Madrid.
c) Número de expediente: HVT 24/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación del ser-
vicio de cafetería del Hospital Virgen de la Torre.

b) Lugar de ejecución: Hospital Virgen de la
Torre, Atención Especializada Área 1 de Madrid.

c) Plazo de ejecución: Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 600.000 pesetas anuales
(3.606,073 euros).

5. Garantía provisional: 100.000 pesetas
(101,012 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital Virgen de la Torre, 5.a

planta.
b) Domicilio: Calle Puerto Lumbreras, 5.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28031.
d) Teléfono: 91 331 58 14.
e) Telefax: 91 331 11 11.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el decimoquinto día natural a
partir del siguiente a la publicación de este anuncio.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta el deci-
moquinto día natural a partir del siguiente a la publi-
cación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
establecida en el pliego de cláusulas administrativas
y de prescripciones técnicas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Hospital Virgen de la Torre.
2.o Domicilio: Calle Puerto Lumbreras, 5.
3.o Localidad y código postal: Madrid, 28031.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a contar desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Virgen de la Torre.
b) Domicilio: Calle Puerto Lumbreras, 5.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios

del centro y se confirmará a los licitadores.
e) Hora: Nueve treinta.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

Madrid, 23 de junio de 2000.—El Director-Ge-
rente, Javier Morón Merchante.—&40.782.

Resolución de la Dirección de Atención Pri-
maria, Área 3 de Zaragoza, por la que se
anuncia concurso para la contratación del
suministro de mobiliario clínico y general,
aparatos y dispositivos y distintos enseres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Atención Primaria Área 3.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Número de expediente: 2.000-0-0004.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mobiliario clínico y
general, aparatos y dispositivos y distintos enseres.

b) Número de unidades a entregar: Las indi-
cadas en la oferta económica.

c) División por lotes y número: Partida 1: Mobi-
liario clínico, 21 lotes. Partida 2: Mobiliario general,
10 lotes. Partida 3: Enseres, 19 lotes. Partida 4:
Aparatos y dispositivos, 17 lotes.

d) Lugar de entrega: Almacén de Atención Pri-
maria, Área 3.

e) Plazo de entrega: Un mes desde recepción
del pedido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 8.334.000 pesetas
(50.088,349 euros). Desglosado por partidas: Par-
tida 1: 2.327.000 pesetas (13.985,552 euros). Par-
tida 2: 1.385.500 pesetas (8.327,023 euros). Parti-
da 3: 865.000 pesetas (5.198,755 euros). Partida
4: 3.756.500 pesetas (22.577,020 euros), y lotes
según anexo.

5. Garantías: Provisional, no se exige.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Atención Primaria, Área 3. Servicio
de Suministros.

b) Domicilio: Condes de Aragón, 30, primera
planta.

c) Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.
d) Teléfono: 976 75 07 50.
e) Telefax: 976 75 20 79.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 14 de julio de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de condiciones administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
desde la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada den el pliego de condiciones administra-
tivas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de Atención Primaria,
Área 3.

2.o Domicilio: Condes de Aragón, 30, planta
primera.

3.o Localidad y código postal: Zaragoza, 50009.



BOE núm. 162 Viernes 7 julio 2000 9169

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la fina-
lización del contrato.

e) Admisión de variantes: Como máximo una
por lote.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Atención Primaria, Área 3.
b) Domicilio: Condes de Aragón, 30.
c) Localidad: 50009 Zaragoza.
d) Fecha: La que se señale en el tablón de anun-

cios en el citado domicilio.
e) Hora: La que se señale en el tablón de anun-

cios en el citado domicilio.

Zaragoza, 28 de junio de 2000.—El Director-Ge-
rente, Carlos Cebrián Mart.—&41.302.

Resolución de la Dirección Provincial del
INSALUD de León por la que se convoca
concurso de suministro de vacunas antigri-
pales virus fraccionados. Campaña de vacu-
nación antigripal 2000-2001. Expediente CA
04/2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSA-
LUD de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección Provincial de Asistencia Sanitaria.

c) Número de expediente: CA 04-2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro vacunas
antigripales virus fraccionados. Campaña de vacu-
nación antigripal 2000-2001.

b) Número de unidades a entregar: 85.000 dosis.
d) Lugar de entrega: Área de León, Gerencia

Atención Primaria (ambulatorio «José Aguado»,
León) y Área del Bierzo, Gerencia Atención Pri-
maria del Bierzo, Ponferrada.

e) Plazo de entrega: Según pliego de prescrip-
ciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 42.500.000 pesetas
(255.430,14 euros).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto de licitación, 850.000 pesetas (5.108,30
euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de León.

b) Domicilio: Calle Alcázar de Toledo, 9.
c) Localidad y código postal: León, 24001.
d) Teléfono: 987 22 11 20.
e) Telefax: 987 27 21 40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 4 de agosto de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliegos de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de agosto
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de León.

2.o Domicilio: Calle Juan Lorenzo Segura, 3, 1.o

3.o Localidad y código postal: León, 24001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Hasta la con-
clusión de la campaña de vacunación antigripal
2000-2001, y de las obligaciones relativas a la misma.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial del INSALUD
de León.

b) Domicilio: Calle Juan Lorenzo Segura, 3, 1.o

c) Localidad: 24001 León.
d) Fecha: 18 de agosto de 2000.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 12 de junio
de 2000.

León, 16 de junio de 2000.—El Director provin-
cial, Carlos Díez de Baldeón Díez.—41.029.

Resolución de la Dirección Territorial del
INSALUD, en illes Balears, convocando
C.A. 141/00, suministro de vacunas anti-
gripales 2000.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Territorial del
INSALUD, en illes Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Obras, Instalaciones y Suministros.

c) Número de expediente: 141/00.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro
de 106.500 dosis de vacuna antigripal 2000.

b) Número de unidades a entregar: 106.500.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Centros dependientes de

la Dirección Territorial del INSALUD, en illes
Balears.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 56.445.000 pesetas
(339.241,28232 euros).

5. Garantía provisional: 1.128.900 pesetas
(6.784,82565 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD,
en illes Balears, Sección Suministros.

b) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07003.
d) Teléfono: 971 17 56 03.
e) Telefax: 971 17 56 07.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 10 de agosto de 2000.

7. Requisitos específicos del contratista: Los
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 16 de agosto
de 2000.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
exigida en los pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Dirección Territorial del INSALUD,
en illes Balears.

2.o Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
3.o Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Territorial del INSALUD,
en illes Balears.

b) Domicilio: Reina Esclaramunda, 9.
c) Localidad: Palma de Mallorca, 07003.
d) Fecha: 23 de agosto de 2000.
e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: La resolución será
publicada en el tablón de anuncios de la Dirección
Territorial del INSALUD, en illes Balears (artícu-
los 59.5B de la Ley de Régimen Jurídico Admi-
nistrativo de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 26 de junio
de 2000.

Palma de Mallorca, 26 de junio de 2000.—El
Director territorial, Javier Rodrigo de Santos
López.—&40.628.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Mallorca referente a rectificación
C.A. 202/00.

Detectado error en el importe de licitación expre-
sado en el pliego de condiciones del concurso abier-
to 202/00, notificamos que el importe de licitación
debe ser 9.444.778 pesetas (56.764,26 euros). Plazo
de presentación de ofertas: A los quince días de
su publicación en el «Boletín Oficial del Estado».
Apertura de plicas: 10 de agosto de 2000, a las
diez horas.

Palma de Mallorca, 28 de junio de 2000.—El
Director Gerente, Josep Corcoll Reixach.—&41.298.

Resolución de la Gerencia de Atención Pri-
maria de Murcia por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto, para el
suministro de mobiliario médico asistencial.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gerencia de Atención Primaria
de Murcia.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Inversiones.

c) Número de expediente: 17/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de tres
sillones de odontología para el Plan de Necesida-
des 2000.

d) Lugar de entrega: Gerencia de Atención Pri-
maria de Murcia o lugar donde se indique.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.500.000 pesetas (39.065,79 euros).

5. Garantías: Provisional, 130.000 pesetas
(781,315 euros).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Gerencia de Atención Primaria de
Murcia, Unidad de Inversiones.

b) Domicilio: Calle Escultor Sánchez Lozano,
número 7, segunda planta.

c) Localidad y código postal: Murcia 30005.
d) Teléfono: 968 39 48 12.
e) Telefax: 968 39 48 27.

7. Requisitos específicos del contratista: No se
exigen.


